
1

中铁四局集团有限公司

第四工程分公司蒙城制梁场

招 标 文 件
（招标编号: FHZQ-LW-YZXL-01）

招标组织单位：中铁四局集团有限公司第四工程分公司招采中心

招 标 人：中铁四局集团有限公司第四工程分公司蒙城制梁场

2023 年 4 月



2

招标公告

一、工程概况

新建阜淮铁路站前 2 工程(FHZQ-2 标)，位于亳州市蒙城县内，

跨越蒙城县、利辛县，里程范围：DK25+205.430～DK69+349.835 段，

正线全长 44.21km，包含特大桥 2 座，分别为涡河特大桥 18.22km、

蒙 城 特 大 桥 23.311km ， 区 间 路 基 0.237km ， 里 程 范 围

DK43+425.92~DK43+600 ， 新 建 蒙 城 站 2.44km ， 里 程 范 围

DK43+600~DK46+038.77，亳蚌联络线 0.555km，与蒙城站路基同断面

施工，框架中桥 2 座，框架涵 3 处，制梁场 1 处。

二、招标内容

本次招标工程范围内预制箱梁工程。投标方应严格遵守组织单

位相关管理规定，做好设备的相关资料收集和记录填报工作。

三、投标人资格要求

3.1 资质要求：

具有独立订立合同的能力(提供投标申请人的营业执照副本复

印件(原件核查））；

企业没有因骗取中标或者严重违约以及发生重大质量、安全生

产事故等问题，被有关部门暂停投标资格并在暂停期内的；

企业、人员的资格条件满足招标公告要求，企业、人员无被限

制参与投标的情况；

资格审查文件要求提交的资料中的内容没有失实或者弄虚作假；

投标企业所报的项目负责人必须为投标企业的正式职工，（提



3

供项目负责人身份证复印件，劳动合同复印件(原件核查)）；本项

目周期内项目负责人不可以同时承接其他项目；

营业执照、企业资质证书、安全生产许可证、银行开户许可证、中

铁四局准入证等相关证照齐全、有效，且可在网上查询。其中专业

承包资质要求如下：

序号 投标内容 专业承包资质要求

1 预制箱梁工程 施工劳务不分等级

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 注册资本金

公司注册资金不得小于投标总价的 1/5。

3.4 纳税人资格

投标人必须为增值税一般纳税人，且必须及时开具合法合规的

增值税专用发票票据，作为计价结算支付的凭据。

3.5 补充条款

投标人参建公司范围内的项目，已完工但三个月内仍未封账的，

不得参与投标。

四、资格审查方式

本次投标人的资质审查采用资质预审的方式，资质不满足要求

的不得参与投标。投标人携带营业执照、企业资质证书、安全生产

许可证、纳税人资格证明等证明材料前往于中铁四局集团有限公司

第四工程分公司阜淮铁路 FHZQ-2 标项目经理部商务管理部进行资格

预审，资格预审通过方可购买招标文件、参与投标。



4

五、招标信息及招标文件的获取

5.1 招标信息获取

招标平台。

5.2 招标文件获取

本次招标文件仅采用电子版方式发售，凡有意参加投标的潜在

投标人请于 2023 年 4 月 17 日 08 时 00 分起至 2023 年 4 月 23 日 18

时 00 分止（北京时间，下同），于阜淮铁路 FHZQ-2 标项目经理部

购买（联系人见 10.1）。招标文件售价统一为 300 元/本，售后不

退（招标文件购买款项统一打入各分部对公账户，注明标书款）。

未购买招标文件的单位不得参与投标，一个标书只能参与一个单元

投标。

六、招标文件答疑

投标单位对招标文件有疑问的，请于开标截止日（2023 年 4月

24 日）前 2 日，以书面形式报请招标单位，提的问题应简单明了。

如：招标文件第 X 页第 X 行，X是否 X，不得出问答题。

七、投标保证金交纳

7.1 投标保证金交纳

在投标截止前统一汇款至中铁四局集团有限公司第四工程分公

司蒙城制梁场（账号见 10.2），汇款回单作为投标文件的一部分，

中标后自动转为农民工工资保证金。开标后悔标的队伍，投标保证

金不返还；未中标的单位投标保证金在开标后一个月内不计利息返

还给投标队伍。



5

7.2 保证金标准

预制箱梁工程 FHZQ-LW-YZXL-01：人民币80万元整。

八、投标文件的递交

8.1 投标文件递交的时间与地点

纸质版投标文件递交截止时间为 2023 年 4 月 24 日 09 时 00 分

（即为开标时间），递交地点：中铁四局集团有限公司第四工程分

公司阜淮铁路 FHZQ-2 标项目经理部（详细地址：安徽省亳州市蒙城

县政通路金蟾小区东 100 米）.

联系人：夏松 18056465853。

8.2 投标文件递交逾期规定

逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

九、开标

9.1 开标时间

2023 年 4月 24 日 09 时 00 分。

9.2 开标地点

中铁四局集团有限公司第四工程分公司阜淮铁路 FHZQ-2 标项目

经理部（详细地址：安徽省亳州市蒙城县政通路金蟾小区东 100 米）。

届时请投标单位法定代表人或其委托代理人按会场规定秩序参加

（每个投标单位允许 1 人进入会场）。

十、招标人信息

10.1 招标组织单位

单位名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司招采中心



6

购买标书联系人： 夏 松 电话：18056465853

投标保证金联系人：陈小伟 电话：18856061314

10.2 标书及投标保证金账户信息

开户名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司蒙城制梁场

开户银行：中国农业银行股份有限公司总行营业部（非转汇行）

账 号：20110101924026600001

备 注：中铁四局集团有限公司第四工程分公司蒙城制梁场

预制箱梁工程（FHZQ-LW-YZXL-01）

特别说明：在汇款单上注明标书款、项目名称及所投包件（如：投

标保证金、阜淮铁路 FHZQ-2 标蒙城制梁场 FHZQ-LW-YZXL-01),不接

受个人汇款，投标保证金汇款单位名称与投标人名称必须一致，汇

款回单作为投标文件的一部分，未交保证金的按废标处理，中标后

投标保证金抵扣农民工工资保证金。收到中标通知书以后，悔标的

单位，投标保证金不返还；未中标的单位投标保证金在开标后一个

月内不计利息返还。


	招标公告

